
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Oebisfelde-Weferlingen für die

Wahl des Ortschaftsrates Oebisfelde vom 09.06.2024

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11.06.2024 das endgültige Wahlergebnis für die
Wahl des Ortschaftsrates Oebisfelde am 09.06.2024 wie folgt ermittelt:

Zahl der Wahlberechtigten: 5.873

Zahl der Wähler: 3.449

darunter Wähler mit Wahlschein 534

Ungültige Stimmzettel 69

Gültige Stimmzettel 3.380

Gültige Stimmen 9.959

Zahl der Sitze 15

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:

Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 2

2 AfD 3

3 DIE LINKE 1

4 SPD 2

24 UWG 4

25 Wf0 3

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU

Nr. Bewerber Stimmen

1 Schütrumpf, Christiane 592

2 Nienstedt, Niklas 178

3 Meuser, Hans Heino 223

4 Albrecht, Nicole 301

5 Hesse, Ralf 127

6 Lendt, Enrico 126

AfD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Korell, Christian 646

2 Dürrmann, Sandra 268

3 Krone, Dennis 238

4 Seetge, Peter 259

5 Müller, Uwe 108

6 Dürkop, Thilo 160

7 Herzog, Uwe 185



DIE LINKE

Nr. Bewerber Stimmen

1 Wolf, Silke 325

2 Müller -Richter, Sylvia 166

3 Whitehorn, Saskia 105

4 Bastigkeit, Sabine 139

SPD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Groneberg, Sven 788

2 Heidemann -Müller, Stefanie 174

3 Briest, Mathias 128

4 Krause, Swen 80

5 Rehfeldt, Lars 103

UWG

Nr. Bewerber Stimmen

1 Aldinger, Karsten 193

2 Damm, Robert 323

3 Jacksch, Bogumila 1.792

4 Rother, Norman 53

5 Scharnhorst, Axel 103

6 Schulz, Uwe 59

7 Wienecke, Doreen 235

W f0

Nr. Bewerber Stimmen

1 Polep, Matthias 626

2 Dr. Harms, Alexander 200

3 Hintersdorf, Frank 261

4 Lorenz, Marcel 121

5 Polep, Verena 218

6 Hintersdorf, Yannick 103

7 Stelmaszyk-Abagat, Enrico 112

8 Abagat, Patrice 141

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU

Nr. Bewerber

1 Schütrumpf, Christiane

2 Albrecht, Nicole



AfD
Nr. Bewerber

1 Korell, Christian

2 Dürrmann, Sandra

3 Seetge, Peter

DIE LINKE

Nr. Bewerber

1 Wolf, Silke

SPD

Nr. Bewerber

1 Groneberg, Sven

2 Heidemann -Müller, Stefanie

UWG

Nr. Bewerber

1 Jacksch, Bogumila

2 Damm, Robert

3 Wienecke, Doreen

4 Aldinger, Karsten

Wf0

Nr. Bewerber

1 Polep, Matthias

2 Hintersdorf, Frank

3 Polep, Verena

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU

Nr. Bewerber

1 Meuser, Hans Heino

2 Nienstedt, Niklas

3 Hesse, Ralf

4 Lendt, Enrico

AfD

Nr. Bewerber

1 Krone, Dennis

2 Herzog, Uwe

3 Dürkop, Thilo

4 Müller, Uwe



DIE LINKE

Nr. Bewerber

Müller -Richter, Sylvia

2 Bastigkeit, Sabine

3 Whitehorn. Saskia

SPD

Nr. Bewerber

1 Briest, Mathias

2 Rehfeldt, Lars

3 Krause, Swen

UWG

Nr. Bewerber

1 Scharnhorst, Axel

2 Schulz, Uwe

3 Rother, Norman

Wf0

Nr. Bewerber

1 Dr. Harms, Alexander

2 Abagat, Patrice

3 Lorenz, Marcel

4 Stelmaszyk-Abagat, Enrico

5 Hintersdorf, Yannick

Soweit vorgenannt keine weiteren Bewerber festgestellt wurden, beinhalten die Wahlvorschläge keine nächst
feststellbaren Bewerber.

Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl kann jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei oder
Wählergruppe, die einen Wahlvorschlag eingereicht hat, bei dem für das Wahlgebiet zuständigen Wahlleiter
gem. § 50 KWG LSA binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich
oder als Erklärung zur Niederschrift einlegen.
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